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ЯОШВСКО, gm .Łyszkow ice Biuro Badań 1 Dokumentär« Zabytków
woj. eklerulew lckie w Skierniewicach
Stanowisko 1

Badani* prowadził m gr Justyn Skowron /«o to r spraw ozdania/.
Finansował WKZ w Skierniew icach. P ierw szy  serial badań.

Stanowisko położone je s t na krawędzi doliny r re k l Uchankl w bezpośre tb lej bliskości niew iernego 
cieku Wodnego b e i na rwy przekształconego obecnie w kanał m elioracyjny, Oba ra r  etanowi aka oceniany Jeat 
na Ok. 3 ha. Badania eon da ίο  we objęły ewcdm raslęg lem  etreTę p r  re j i  cl a krawędzi doliny w wyeoczyznę.

W wykopie o r o r  m iara  oh 3, 5 i  30 m odsłonięto o nient palem ek nayttmwanycb w dwflch równoległych 
rzędach. P alen iska ksz tałtu  owalnego posiadały wym iary od 135* 125 ero do 245 i  115 cm I średnie) m iąż
szości ок. 50 cm. Wypełnlaka etanowi! cearny, przepalony p iasek , z pozostało*darni węgli' drzewnych i 
dużymi Ilościam i ceram ik i c ra z  kości zw ierzęcych. N ajhardziej in teresu jąco  p rredataw ta a lę  palenisko 2 
złożone z trzech  połączonych jam , w btdrych łącznie znalezleno Ok. 600 włamkdw naczyń, Spośród olch 
wyklejooo całkowicie duże naczynie o profilu eeowatym mocno wydłużonym · 40 cm , średn ica  wylewu 25 cm 
o raz  ceędaow o dwa naczynia wazawale. Zrekonstruowano także niew ielkie naczynie eeowate z paleniska 1.

M ateriały  znajdują alę w BBDZ w Skierniew icach.
Badania powinny być kontynuowane.

MĄCZNIK, gm, Stemydl Muzenro Okręgowa
woj, koszalińskie w Koszalinie
Stanowlako 2

Badania prow adził m gr Ignacy Skrzypek. Finansowało Muzeum 
Okręgowe w Koszalinie, Drugi eezen hadań. Cm entarzysko kul
tu ry  po m or Md ej ze schyłkowej fazy o k resu  halsztackiego 1 
■czesnego podokreeu lateńskiego.

Badania ratow niczo-sondażow e prowadzono w 1B54 r .-o *  obrzeżach  wyblerzyeka, w lesle . Przebada - 
no 15 m terenu  na głębokość od 30 do 40 cm . Odsłonięto I w yctaplorew ano 1 grob /n r  2 / popielnicowy w 
obstawie kam ieniej. W ewnątrz, na b ra ta  kamiennym, sta ła  popielnica jajow ata, gładząca, z dwoma uchami 
na załom ie brzudca 1 wywinięte] na zew nątrz krawędzi wylewu. Popielnic* wypełniona przepalonym i kośćmi t 
n ie posiadała pokrywy. . . . .

O dsłonięty grób n r  2 po stada przew agę cech klasyfikujących go dw-wczesnego okresu  lateńskiego.

M ateriały  znajdują s ię  w Muzeom Okręgowym w K oszalinie,

Badania bętkę kontynuowane.

OSTROŁĘKA 
G rodzisko "S ta re  M iasto" 
Osada przygrodowa

Badania prowadzi! m gr Marian M ajta. Finansował WKZ w O s tro 
łęce . P ie rw szy  sezon badań po przerw ie , Oaada przygrodowa - 
« с и т е  średniow iecze 1 śretfcil owiec ze.

Wojewddzkl K onserw ator Zabytków 
w O stro łęce
Towarzystwo P rzy jac ió ł O strołęki

P ra c e  prowadzone były w e wschodniej częśc i, wyodrębniającego się  z otoczenia terenu oeady przy- 
grodowej. Wykop n r IV długości 13 m 1 szerokości 1, S n  usytuowany wzdłuż k terun ta  * -W  posiadał p rofil 
zachodni stykając y s ię  z wykopem n r Ш , I przebadanym  w latach  ubiegłych, p ro fil  wschodni natom iast odległy 
był o o ta ło  I m  od ska rpy  opadającej strom o ta  s ta ro rzeczu  N arw i. P rzebadano łączn ie  32, 5 m2 powierzchni 
osady. Wysokość względna przebadanego terenu wahała s ię  od -210 do -220 cm  poniżej najwyższego punktu 
na koronie wału grodziska, przyjętego Jako pm k t pom iarow y "O".

Najwyższą w arstw ą kulturow ą byłe zalegająca bezpośrefo lo  pod humusem p rzem ieszana czarna  z ie 
m ia z dom ieszką nielicznych ułamków ceram ik i nowożytnej 1 pófaośrednlow leczne], W arstwa ta oznaczona 
jako w arstw a N r 1 mtałi, grubość od 10 do 15 cm. C harak ter je j był Jednolity na całej pctwler zciml wytaptz, 
z wyjątkiem  narożnika północno-zachotkilego, gdzie odsłonięto re sz tk i o tiektu  m ieszkalnego z glinianą pod
łogą a datowanego ceram iką na koniec XIV 1 początek XV w. Natrafiono tu na ceram ikę  tzw. "alwą" toczoną 
na kole o raz  drobno połam ane 1 pokruszone kości zw ierzęce. N a pozostałym  o bszarze  wylnąiu w w arstw ie 
n r  I  natrafiono na podobną ceram ikę  1 kości zw ierzęce o raz  pojedynczy gwożdż żela m y  t r a k ty  do datowania, 
W w arstw ie n r  П zalegającej poniżej od poziomu -230 do około -255 cm wystąpiła Intensywnie e o n a  ziem ia 
ze al-dntni sp a len lm y  1 węglami drzew nymi .  Pozosta łości drewnianych budynków 1 m elezloca w śród soch 
ceram ika datują tę  w arstw ę na Ш  w, W pełni rozpoznano tylko jeden budynek m ieszkalny. P rócz  tego


